
   

0 
 

 

NPO TIPINĖS PIRKIMO 

SĄLYGOS 

 
  



 
 

1 
 

Turinys 
1. Sąvokos ir sutrumpinimai ......................................................................................................................... 2 

2. Bendrosios nuostatos............................................................................................................................... 2 

3. Pirkimo objektas ........................................................................................................................................ 3 

4. Pirkimo dokumentų paaiškinimai ir patikslinimai .................................................................................. 4 

5. Tiekėjų pašalinimo pagrindai ................................................................................................................... 4 

6. Tiekėjų kvalifikacijos reikalavimai ............................................................................................................ 5 

7. Reikalavimai pasiūlymų rengimui ir pateikimui ..................................................................................... 5 

8. Derybų vykdymas ..................................................................................................................................... 7 

9. Pasiūlymų vertinimas ................................................................................................................................ 8 

10. Pasiūlymų atmetimo pagrindai ............................................................................................................... 8 

11. Pasiūlymų eilė ir laimėtojo nustatymas.................................................................................................. 9 

12. Sutarties sudarymas ............................................................................................................................... 10 

Pirkimo sąlygų 1 priedas „Techninė specifikacija“ .......................................................................................................... 11 

Pirkimo sąlygų 2 priedas „Pasiūlymo forma (taikoma pasiūlymus vertinant tik pagal kainos kriterijų)“
 ............................................................................................................................................................................................................... 13 

Pirkimo sąlygų 3 priedas „Pasiūlymo forma“ .................................................................................................................... 16 

Pirkimo sąlygų 4 priedas „Pasiūlymų vertinimo kriterijai ir sąlygos“ ..................................................................... 20 

Pirkimo sąlygų 5 priedas ............................................................................................................................................................ 21 

 

  



 
 

2 
 

1. Sąvokos ir sutrumpinimai 
1.1.     Dalyvis – pasiūlymą pateikęs tiekėjas. 
1.2. Komisija – viešojo pirkimo komisija. 
1.3. NPO – pareiškėjas, projekto vykdytojas ar partneris, kurie nėra perkančiosios 

organizacijos pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą arba perkantieji subjektai 
pagal Lietuvos Respublika pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar 
pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymą. 

1.4. PVM – pridėtinės vertės mokestis. 
1.5. Skelbimas – Europos Sąjungos fondų investicijų interneto svetainėje 

esinvesticijos.lt paskelbtas skelbimas apie kvietimą dalyvauti pirkime. 
1.6.  Subtiekėjas – subtiekėjas, subteikėjas, subrangovas, fizinis ar juridinis asmuo, 

kuris faktiškai vykdys numatomą sudaryti sutartį ar jos dalį ir kurio kvalifikacija tiekėjas 
nesiremia, kad atitiktų kvalifikacijos reikalavimus. Subtiekėjais nelaikomi fiziniai ir juridiniai 
asmenys, kurie tik vykdo sutartines prievoles tiekėjui, tačiau faktiškai nevykdys numatomos 
sudaryti sutarties ar jos dalies. 

1.7.  Tiekėjas – ūkio subjektas – fizinis asmuo, privatusis ar viešasis juridinis asmuo, 
kita organizacija ir jų padalinys arba tokių asmenų grupė, įskaitant laikinas ūkio subjektų 
asociacijas, kurie rinkoje siūlo atlikti darbus, tiekti prekes ar teikti paslaugas. 

1.8. Ūkio subjektas, kurio pajėgumais remiamasi – fizinis ar juridinis asmuo, kurio 
pajėgumais tiekėjas remiasi, kad atitiktų kvalifikacijos reikalavimus.  Ūkio subjektais, kurių 
pajėgumais remiamasi, nelaikomi fiziniai ir juridiniai asmenys, kurie tik vykdo sutartines 
prievoles tiekėjui, tačiau tiekėjas nesiremia jų pajėgumais, kad atitiktų NPO keliamus 
kvalifikacijos reikalavimus. 

2. Bendrosios nuostatos  
2.1. NPO vykdo pirkimą, įgyvendindama projektą [įrašyti projekto pavadinimą] Nr. 

[įrašyti projekto Nr.], bendrai finansuojamą Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos Respublikos 
lėšomis [įrašyti, jei finansuojama ir NPO lėšomis].  

2.2. Pirkimas vykdomas vadovaujantis Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
principais – laisvo prekių judėjimo, įsisteigimo laisvės, laisvės teikti paslaugas, 
lygiateisiškumo, nediskriminavimo bei vienodo požiūrio, skaidrumo, proporcingumo ir 
abipusio pripažinimo principais (toliau – principais), Projektų finansavimo ir administravimo 
taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. 
įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir 
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“, 
(įskaitant, bet neapsiribojant 7 priedu „Pirkimų taisyklės“) (toliau – Taisyklės), Lietuvos 
Respublikos Civiliniu kodeksu, šiomis pirkimo sąlygomis. 

2.3. NPO kviečia tiekėjus dalyvauti pirkime, atliekamame [konkurso] arba [derybų 
būdu], siekiant įsigyti pirkimo objektą, kurio techninė specifikacija pateikta pirkimo sąlygų 
priede [įrašyti priedo Nr.].  

2.4. Pirkimo dokumentus sudaro: 
2.5. Skelbimas; 



 
 

3 
 

2.5.1. Pirkimo sąlygos ir jų priedai; 
2.5.2. pirkimo dokumentų paaiškinimai (patikslinimai), taip pat atsakymai į tiekėjų 

klausimus (jeigu bus); 
2.5.3. visa kita NPO tiekėjams pirkimo metu pateikta informacija. 
2.6. Jeigu NPO patikslina pirkimo dokumentus, naujesni pakeitimai turi pirmenybę 

prieš senesnius pakeitimus. Tiekėjai turi vadovautis naujausia paskelbta pirkimo 
dokumentų versija ir naujausiais pirkimo dokumentų paaiškinimais bei patikslinimais.  

2.7. NPO nutrauks pradėtas pirkimo procedūras, paaiškėjus, kad buvo pažeisti 
principai ir atitinkamos padėties negalima ištaisyti. Kai nutraukiamos pirkimo procedūros, 
visi pasiūlymus pateikę tiekėjai raštu informuojami apie pirkimo nutraukimą, nurodant 
pagrįstas pirkimo nutraukimo priežastis. Kai pirkimas nutraukiamas iki pasiūlymų pateikimo, 
toks NPO sprendimas turi būti paskelbiamas svetainėje esinvesticijos.lt. 

3. Pirkimo objektas 
Rengiant pirkimo dokumentus ir priimant sprendimą dėl pirkimo objekto skaidymo į 

atskiras dalis, turi būti siekiama didinti tiekėjų konkurenciją ir atsižvelgti į smulkiojo ir 
vidutinio verslo subjektų galimybes įvykdyti pirkimo sutartį. Negalima sujungti savo esme 
skirtingų pirkimo objektų į vieną pirkimą. Laikoma, kad vienu pirkimu įsigyjami skirtingi 
objektai, kai neskaidytas pirkimo objektas apima prekes ir/ar paslaugas ir/ar darbus, kuriuos 
išskaidžius, juos galėtų pasiūlyti skirtingi (pagal suinteresuotumą) ūkio subjektai 
(pavyzdžiui, vykdant paslaugų pirkimą, sujungiamos kelios techniniu požiūriu skirtingos 
paslaugos, kurias rinkoje teikia skirtingos specializacijos subjektai; vykdant darbų pirkimą 
kartu įsigyjami baldai ir buitinė technika).  

Jeigu pirkimo objektas skaidomas į dalis: 
3.1. Pirkimo objektas skaidomas į [įrašykite dalių skaičių] dalis (-ių), kurių apimtys ir 

dalykas, reikalavimai ir techninė specifikacija apibrėžti pirkimo sąlygų [įrašomas priedas] 
priede. NPO sudarys [vieną sutartį] arba [atskiras sutartis] dėl pirkimo dalių, dėl kurių 
laimėtoju nustatytas tas pats tiekėjas. 

Jeigu pirkimo objektas neskaidomas į dalis: 
3.2. 3.1. Pirkimo objektas į dalis neskaidomas. Pirkimo apimtys, reikalavimai ir techninė 

specifikacija apibrėžti pirkimo sąlygų [įrašomas priedas] priede.  
3.3. 3.2. Tiekėjas turi pateikti pasiūlymą visai pirkimo objekto/jo dalies apimčiai.  
3.4. 3.3. Atliekamas žaliasis pirkimas. Pirkimo objektui taikomi aplinkos apsaugos 

kriterijai nurodyti pirkimo sąlygų [įrašomas priedas] priede.  Rekomenduojama nustatant 
žaliuosius kriterijus, remtis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2022 m. gruodžio 13 d. 
įsakymo Nr. D1-401 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. 
įsakymo Nr. D1-508 „Dėl Produktų, kurių viešiesiems pirkimams ir pirkimams taikytini 
Aplinkos apsaugos kriterijai, sąrašo, Aplinkos apsaugos kriterijų ir aplinkos apsaugos 
kriterijų, kuriuos NPO turi taikyti pirkdami prekes, paslaugas ar darbus, taikymo tvarkos 
aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ nuostatomis. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/41e131d07ada11edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/41e131d07ada11edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/41e131d07ada11edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/41e131d07ada11edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/41e131d07ada11edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/41e131d07ada11edbc04912defe897d1


 
 

4 
 

4. Pirkimo dokumentų paaiškinimai ir patikslinimai  
4.1. Tiekėjai gali prašyti, kad NPO paaiškintų arba patikslintų pirkimo sąlygas. 
4.2. Prašymas paaiškinti, patikslinti pirkimo sąlygas turi būti pateiktas ne vėliau kaip 

2 darbo dienos iki pasiūlymų pateikimo termino dienos.  
4.3. NPO gali savo iniciatyva paaiškinti/patikslinti pirkimo sąlygas. 
4.4. NPO pirkimo sąlygų paaiškinimą, patikslinimą pateikia visiems tiekėjams ir 

paskelbia viešai prie pirkimo dokumentų ne vėliau kaip 1 darbo diena iki pasiūlymų 
pateikimo termino dienos.  

4.5. Jei paskelbus kvietimą dalyvauti pirkime bus keičiama esminė pasiūlymams 
parengti būtina informacija, (pvz. pasiūlymo vertinimo kriterijai, kvalifikacijos reikalavimai, 
pasiūlymų vertinimo tvarka, techninės specifikacijos duomenys, derybų sąlygos ir kita 
informacija, turinti įtakos tiekėjų apsisprendimui dalyvauti pirkime ir (arba) reikalaujanti 
papildomo pasirengimo, siekiant atnaujinti pasiūlymus) taip pat kai tiekėjui (-ams) teikiami 
su pirkimu susiję paaiškinimai ir (ar) keičiami ir (ar) tikslinami kvalifikacijos reikalavimai, 
svetainėje esinvesticijos.lt bus paskelbtas pakeistas kvietimas dalyvauti pirkime, iš naujo 
nustatant ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų terminą pasiūlymams pateikti. Pažymėtina, kad 
5 darbo dienų terminas yra minimalus leidžiamas nustatyti terminas, tačiau kiekvienu 
konkrečiu atveju jis turi būti proporcingas ir pakankamas tam, kad tiekėjai atitinkamai galėtų 
pasirengti ir pateikti atnaujintus pasiūlymus.  

5. Tiekėjų pašalinimo pagrindai 
Jei pašalinimo pagrindai tiekėjams nėra nustatomi: 
5.1. NPO nenustato tiekėjų pašalinimo pagrindų. 
Jei pašalinimo pagrindai tiekėjams yra nustatomi:  
NPO nėra pareigos nustatyti tiekėjų pašalinimo pagrindus, tačiau bet kuriuo atveju, 

siekiant Taisyklėse nustatytų principų įgyvendinimo, rekomenduojama nustatyti bent šiuos 
minimalius pašalinimo pagrindus:  

5.1. NPO, įvertinusi, kad tiekėjo pašalinimas iš pirkimo procedūros proporcingas 
vertinamam tiekėjo elgesiui, gali pašalinti tiekėją iš pirkimo procedūros jeigu: [įrašyti 
pašalinimo pagrindus, tiekėjams, subrangovams (kai taikoma), ūkio subjektams, kurių 
pajėgumais remiamasi, reikalavimus dėl patvirtinančių dokumentų pateikimo, jei taikoma]. 

5.1.1. jis su kitais tiekėjais yra sudaręs susitarimų, kuriais siekiama iškreipti konkurenciją 
atliekamame pirkime, ir NPO dėl to turi įtikinamų duomenų;  

5.1.2. tiekėjas pirkimo metu pateko į interesų konflikto situaciją ir atitinkamos padėties 
negalima ištaisyti. Laikoma, kad atitinkamos padėties dėl interesų konflikto negalima 
ištaisyti, jeigu į interesų konfliktą patekę asmenys nulėmė NPO sprendimus ir šių sprendimų 
pakeitimas prieštarautų  principams;  

5.1.3. tiekėjas pirkimo metu ėmėsi neteisėtų veiksmų, siekdamas daryti įtaką NPO 
sprendimams, gauti konfidencialios informacijos, kuri suteiktų jam neteisėtą pranašumą 
pirkimo procedūroje, ar teikė klaidinančią informaciją, kuri gali daryti esminę įtaką NPO 
sprendimams dėl tiekėjų pašalinimo, jų kvalifikacijos vertinimo, laimėtojo nustatymo, ir NPO 
gali tai įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis. 



 
 

5 
 

5.1.4. NPO tiekėją pašalina iš pirkimo procedūros bet kuriame pirkimo procedūros 
etape, jeigu paaiškėja, kad dėl savo veiksmų ar neveikimo prieš pirkimo procedūrą ar jos 
metu tiekėjas atitinka bent vieną iš  5.1. punkte nustatytų tiekėjo pašalinimo pagrindų. 

5.1.5. Jei nustatomi kiti, nei 5.1.1-5.1.4 punkte nustatyti pašalinimo pagrindai, 
rekomenduojama pasiūlymo formoje tiekėjams deklaruoti apie šių pagrindų nebuvimą, o 
įrodančių dokumentų reikalauti tik NPO turint pagrįstų abejonių dėl tiekėjo patikimumo.  

 

6. Tiekėjų kvalifikacijos reikalavimai  
NPO neturi pareigos nustatyti tiekėjams keliamų kvalifikacijos reikalavimų, tačiau 

siekiant įsitikinti, kad tiekėjas bus kompetentingas, patikimas ir pajėgus tinkamai įgyvendinti 
pirkimo sutartį, rekomenduojama nustatyti tam tikrus kvalifikacijos reikalavimus, kai jie yra 
būtini tinkamam sutarties vykdymui ir tiekėjo pajėgumo vertinimui. (Pavyzdžiui, įsigyjant 
tam tikrus darbus, svarbu įvertinti tiekėjo patirtį, teisę verstis atitinkama veikla, personalo 
kvalifikaciją ir kitus aspektus, kurie patvirtinta tiekėjo gebėjimą tinkamai vykdyti sutartinius 
įsipareigojimus). Kiekvienu konkrečiu atveju reikalavimai tiekėjų kvalifikacijai nustatomi 
atsižvelgiant į konkretaus pirkimo objekto specifiką, turi būti jam proporcingi ir negali 
dirbtinai riboti konkurencijos, turi būti tikslūs ir aiškūs. Be to, kvalifikacijos reikalavimai negali 
būti nei per žemi, nepakankamai užtikrinantys, kad tiekėjai bus pajėgus įvykdyti sutartį, nei 
per aukšti, konkurenciją nepagrįstai ribojantys reikalavimai, priešingu atveju nebus 
pasiektas pirkimo tikslas. Nustatant kvalifikacijos reikalavimus, esant poreikiui galima 
atsižvelgti į Viešųjų pirkimų tarnybos patvirtintos Tiekėjų kvalifikacijos reikalavimų 
nustatymo metodikos nuostatas 1 . Pirkimo sąlygų priede pateikiamas pavyzdinis 
kvalifikacijos reikalavimų sąrašas, kurį kiekvienu konkrečiu atveju NPO turi prisitaikyti, 
atsižvelgiant į pirkimo objekto specifiką.  

Jei tiekėjų kvalifikacijos reikalavimai nėra nustatomi: 
6.1. Tiekėjų kvalifikacijos reikalavimai nėra nustatomi. 
Jei tiekėjų kvalifikacijos reikalavimai yra nustatomi: 
6.1. Tiekėjams yra nustatomi kvalifikacijos reikalavimai, išvardinti pirkimo sąlygų 

priede [įrašomas priedas, kuriame kvalifikacijos reikalavimai tiekėjui, ūkio subjektams, kurių 
pajėgumais remiamasi, subrangovams, nurodomi reikalaujami pateikti dokumentai]. 

6.2. Dokumentų, patvirtinančių atitiktį nustatytiems kvalifikacijos reikalavimus, bus 
prašoma tik iš galimo laimėtojo. Tiekėjas pasiūlymo formoje patvirtina, kad jis atitinka 
nurodytus kvalifikacijos reikalavimus. 

7. Reikalavimai pasiūlymų rengimui ir pateikimui 
7.1. Pasiūlymas turi būti parengtas ir pateiktas [lietuvių] ir arba [anglų] kalba. Jei su 

pasiūlymu pateikiami dokumentai negali būti pateikti lietuvių arba anglų kalba, šie 

 
1 https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/674ebaf05d7111e79198ffdb108a3753/asr 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/674ebaf05d7111e79198ffdb108a3753/asr


 
 

6 
 

dokumentai turi būti pateikti originalo kalba, pridedant jų vertimą į lietuvių ar anglų kalbą 
Jei NPO leidžia pasiūlymus  teikti kita kalba, čia nurodomi atitinkami pasirinkimai.  

7.2. Pasiūlymas turi būti pateiktas elektroniniu paštu, adresu [įrašoma]. 
7.3. Pasiūlymas turi būti pateiktas iki Skelbime nurodyto pasiūlymų pateikimo 

termino pabaigos, o jeigu Skelbime nurodytas pasiūlymų pateikimo terminas buvo 
pratęstas – iki pratęsto termino pabaigos. NPO neatsako dėl pasiūlymų, kurie nebuvo gauti 
ar buvo gauti pavėluotai dėl tiekėjo ryšių ir telekomunikacinių priemonių, ar kitų nenumatytų 
atvejų. Atsižvelgiant į tai, tiekėjams siūloma rengti pasiūlymus taip, kad liktų pakankamai 
laiko jiems laiku ir tinkamai pateikti. Pasiūlymai, gauti po nustatyto pasiūlymų pateikimo 
termino pabaigos, bus laikomi negautais ir nebus vertinami.   

7.4. Pasiūlymą sudaro: 
7.4.1. užpildyta pasiūlymo forma, parengta pagal šių sąlygų priedą [įrašomas priedas]; 
7.4.2. kartu su pasiūlymu pateikiami dokumentai [jei reikalaujama kartu su pasiūlymu 

pateikti atitinkamus dokumentus, išvardinama]; 
7.4.3. tiekėjo pateikti pasiūlymo paaiškinimai, patikslinimai (jei tokių bus). 
7.5. Pasiūlymas galioja jame tiekėjo nurodytą laiką, tačiau ne trumpiau nei [įrašoma]. 

Jeigu pasiūlyme nenurodytas jo galiojimo laikas, laikoma, kad pasiūlymas galioja tiek, kiek 
numatyta šiose sąlygose. 

7.6. Apskaičiuojant kainą, turi būti atsižvelgta į visą pirkimo dokumentuose nurodytą 
pirkimo objekto apimtį ir reikalavimus, kainos sudėtines dalis ir pan. PVM nurodomas 
atskirai. Jei tiekėjas yra ne PVM mokėtojas, turi apie tai nurodyti pasiūlyme, nurodant teisinį 
pagrindą. Tiekėjas turi įvertinti, ar sutarties vykdymo metu netaps PVM mokėtoju. Jei 
tiekėjas, vykdydamas sutartį taps PVM mokėtoju, pasiūlyme turi nurodyti kainą su PVM. 
Pasiūlymų kainos bus vertinamos ir lyginamos su visais mokesčiais, įskaitant PVM.  

7.7. Pasiūlyme kaina nurodoma eurais. Jeigu pasiūlymuose kainos nurodytos užsienio 
valiuta, jos bus perskaičiuojamos į eurus pagal Europos Centrinio Banko skelbiamą 
orientacinį euro ir užsienio valiutų santykį, o tais atvejais, kai orientacinio euro ir užsienio 
valiutų santykio Europos Centrinis Bankas neskelbia, – pagal Lietuvos banko nustatomą ir 
skelbiamą orientacinį euro ir užsienio valiutų santykį pasiūlymų pateikimo dieną. 

7.8. Tiekėjas gali pateikti tik vieną pasiūlymą (jeigu pirkimas skaidomas į dalis – po 
vieną kiekvienai daliai) – individualiai arba kaip ūkio subjektų grupės narys. Jei tiekėjas 
pateikia daugiau kaip vieną pasiūlymą arba ūkio subjektų grupės narys dalyvauja teikiant 
kelis pasiūlymus, visi tokie pasiūlymai bus atmesti. 

7.9. Tiekėjui, teikiančiam pasiūlymą savarankiškai ar kaip tiekėjų grupės nariui, 
nedraudžiama būti kito tiekėjo subtiekėju ar ūkio subjektu, kurio pajėgumais remiamasi 
kitas tiekėjas, tame pačiame pirkime.  

7.10. Tiekėjams nėra leidžiama pateikti alternatyvių pasiūlymų. Tiekėjui pateikus 
alternatyvų pasiūlymą, jo pasiūlymas ir alternatyvus pasiūlymas (alternatyvūs pasiūlymai) 
bus atmesti. 

7.11. Pasiūlymo pateikimo terminas nurodytas Skelbime, kuris paskelbtas interneto 
svetainėje esinvesticijos.lt. 

 



 
 

7 
 

8. Derybų vykdymas 
Jei NPO numato vykdyti derybas: 
8.1.  Šio pirkimo metu bus vykdomos derybos.  
8.2. NPO derybų metu derėsis dėl šių sąlygų: NPO nurodo, dėl ko bus deramasi, taip 

pat aiškiai ir nedviprasmiškai nurodo derybų tikslus, minimalius reikalavimus, dėl kurių 
nebus deramasi. Nesiderama dėl kvietime dalyvauti pirkime ir kituose pirkimo 
dokumentuose nurodytų minimalių reikalavimų, taikomų pirkimo objektui, reikalavimų 
tiekėjų kvalifikacijai, tiekėjų pasiūlymams (pvz., negali būti deramasi, kad galutiniai 
pasiūlymai bus pateikiami žodžiu), šių pasiūlymų vertinimo kriterijų ir esminių pirkimo 
sutarties sąlygų, išskyrus esminių sutarties sąlygų pagerinimą NPO naudai, pavyzdžiui, 
sutariama pirkimo sąlygose prekių patiekimui, paslaugų suteikimui ar darbų atlikimui 
nustatytą 6 mėnesių terminą keisti į trumpesnį (NPO naudingesnį) 5 mėnesių terminą.). 

8.3. Derybos bus vedamos lietuvių kalba.  
8.4. Derybos bus vedamos su kiekvienu Dalyviu atskirai, jo pateikto pirminio/vėlesnio 

(jei tokie bus) pasiūlymo pagrindu.  
8.5. Derybos vykdomos tokia tvarka:  
8.5.1. Derybos bus vedamos dėl sąlygų, nurodytų 8.2. punkte; 
8.5.2.  derybų metu Dalyvio pateikiama informacija bus laikoma konfidencialia ir 

negalės būti atskleista kitiems asmenims; 
8.5.3.  derybų metu Dalyviams pateikiama vienoda informacija, deramasi tik dėl tų 

pačių klausimų užtikrinant, kad nebus atskleista susijusio Dalyvio tapatybė ir jo nurodyta 
konfidenciali informacija; 

8.5.4.  derybos bus vykdomos tol, kol, NPO nuomone, aptariami klausimai bus 
detalizuoti tiek, kad leistų Dalyviui jų pagrindu parengti galutinį pasiūlymą; 

8.6. Derybų eigoje, atsižvelgiant į Dalyvių pateiktus sprendinius, į pirkimo sąlygose 
nustatytus derybų tikslus, NPO gali keisti techninę specifikaciją ir (arba) kitas pirkimo 
sąlygas, tačiau negalima keisti tų sąlygų ar tų techninės specifikacijos elementų, dėl kurių 
nesiderama. Tokiu atveju visi Dalyviai vienu metu raštu informuojami apie pakeitimus ir, jei 
NPO pareikalauja, Dalyviai per protingą terminą turi pateikti atnaujintus pasiūlymus. 
Pažymėtina, kad pirkimo sąlygose nurodžius, kad bus deramasi tik dėl kainos, techninė 
specifikacija negali būti keičiama. Taip pat negalima keisti reikalavimų tiekėjų kvalifikacijai, 
pasiūlymų vertinimo kriterijų ir kitų esminių sąlygų, dėl kurių nesiderama. 

8.7. Derybų rezultatai bus užfiksuojami derybų protokole (kai taikoma), kurį pasirašo 
Dalyvio įgaliotas atstovas ir Komisijos pirmininkas (kai taikoma). Prieš pasirašydamas 
derybų protokolą, Dalyvis galės pateikti dėl jo pastabas.  

8.8. Jei tiekėjas derybose nedalyvauja, jo galutiniu pasiūlymu laikomas jo pirminis 
pasiūlymas. 

8.9. Tiekėjų galutiniai pasiūlymai vertinami pagal pirkimo sąlygų priede [įrašomas 
priedas] nurodytus vertinimo kriterijus. 

Jei NPO vykdo konkursą, tačiau numato, kad konkurso eigoje bus galima derėtis: 
8.1. Konkurso metu bus vykdomos derybos [nurodoma, kokiais atvejais bus galima 

derėtis (pavyzdžiui, jei visų pasiūlymų kainos bus per didelės ir nepriimtinos NPO), dėl ko 
bus deramasi, derybų vykdymo tvarka]. 



 
 

8 
 

Jei NPO nenumato vykdyti derybų: 
8.1. Derybos nebus vykdomos. 

9. Pasiūlymų vertinimas 
9.1. NPO pasiūlymus vertina ir pasiūlymų eilę sudaro pagal [mažiausios kainos 

kriterijų] arba [kriterijus ir tvarką, nurodytą pirkimo sąlygų priede] [įrašomas priedas]. 
9.2. Pasiūlymus vertins [Komisija] arba [pirkimo organizatorius]. Pasiūlymų 

techniniams duomenims įvertinti gali būti pasitelkti ekspertai (vertinamo objekto žinovai). 
Pasiūlymai bus vertinami tiekėjams ir (ar) jų įgaliotiesiems atstovams nedalyvaujant. 
Pažymėtina, kad kiekvienu konkrečiu atveju, priklausomai nuo pirkimo objekto specifikos 
(pirkimo vertės, pirkimo objekto sudėtingumo, galimų ginčų pirkime, turi būti sprendžiama, 
ar pirkimą pavesti atlikti pirkimo komisijai ar pirkimo organizatoriui).  

9.3. Atlikusi pradinį susipažinimą su pasiūlymais, NPO: 
9.3.1. įvertina, ar pasiūlymai (jei buvo vykdomos derybos – galutiniai pasiūlymai) 

atitinka pirkimo dokumentuose nustatytus, su pirkimo objektu nesusijusius, reikalavimus; 
9.3.2. jei pirkime nustatyti tiekėjo pašalinimo pagrindai ir (ar) reikalavimai tiekėjų 

kvalifikacijai, NPO patikrina ar pasiūlymą pateikęs tiekėjas (ūkio subjektai, kurių pajėgumais 
tiekėjas remiasi ir subtiekėjai – jei taikoma) neatitinka pirkimo sąlygose nustatytų 
pašalinimo pagrindų bei ar atitinka pirkimo sąlygose nustatytus kvalifikacijos reikalavimus. 
Teisę dalyvauti tolesnėse pirkimo procedūrose turi tik tie tiekėjai, dėl kurių nenustatyti 
pašalinimo pagrindai, kurie atitinka NPO keliamus kvalifikacijos reikalavimus; 

9.3.3. nagrinėja, vertina ir palygina pateiktus pasiūlymus, vadovaudamasi pirkimo 
sąlygų nuostatomis; 

9.4. jeigu tiekėjas pateikė netikslius, neišsamius ar klaidingus dokumentus ar 
duomenis apie atitiktį pirkimo sąlygų reikalavimams ar šių dokumentų ar duomenų trūksta, 
NPO prašo (kai ji tai gali daryti  nepažeisdama lygiateisiškumo ir skaidrumo principų) tiekėją 
šiuos dokumentus ar duomenis patikslinti, papildyti arba paaiškinti per jos nustatytą 
protingą terminą. Turėtų būti leidžiama patikslinti tiekėjų kvalifikacijos duomenis, tačiau turi 
būti vengiama situacijų, kai tikslinant kitus su pirkimo objektu susijusius pasiūlymo 
duomenis (techninę specifikaciją, pirkimo objekto charakteristikas, kainą, sutarties 
vykdymo sąlygas ir pan.) yra iš esmės pakeičiamas pasiūlymas arba pateikiamas naujas 
pasiūlymas. Negalimas toks pasiūlymo tikslinimas, kuriuo pirma pateiktas pasiūlymas iš 
neatitinkančio pirkimo dokumentuose nustatytus reikalavimus taptų atitinkančiu.  

10. Pasiūlymų atmetimo pagrindai 
10.1. Tiekėjo pateiktas pasiūlymas yra atmetamas ir tiekėjas pašalinamas iš pirkimo 

procedūros, jeigu yra bent viena iš šių sąlygų: 
10.1.1. tiekėjas turi būti pašalintas vadovaujantis pirkimo sąlygų nuostatomis dėl 

pašalinimo pagrindų (kai taikoma), taip pat ir tais atvejais, kai tiekėjo subtiekėjams ar ūkio 
subjektams, kurių pajėgumais remiasi tiekėjas pagal pirkimo sąlygas keliami reikalavimai dėl 
pašalinimo pagrindų nebuvimo, tačiau ūkio subjekto ar subtiekėjo padėtis atitinka 



 
 

9 
 

nustatytus pašalinimo pagrindus ir NPO nurodymu tiekėjas nepakeitė šio ūkio subjekto ar 
subtiekėjo į pašalinimo pagrindų neturintį ūkio subjektą; 

10.1.2. tiekėjas, kai taikoma, neatitinka pirkimo sąlygose nustatytų kvalifikacijos 
reikalavimų ir (ar), jeigu taikoma, kokybės vadybos sistemos ir aplinkos apsaugos vadybos 
sistemos standarto ir (ar) ūkio subjektas, kurio pajėgumais remiasi tiekėjas, netenkina jam 
keliamų kvalifikacijos reikalavimų ir NPO nurodymu nebuvo pakeistas į reikalavimus 
atitinkantį ūkio subjektą; 

10.1.3. per NPO nustatytą terminą nepatikslino, nepapildė, nepaaiškino savo 
pasiūlymo; 

10.1.4. pasiūlymas neatitinka pirkimo dokumentų reikalavimų ir jo trūkumai negali būti 
ištaisyti, nepažeidžiant Taisyklėse įtvirtintų principų.  

10.1.5. pasiūlyme nurodyta kaina NPO yra per didelė ir nepriimtina, Siekiant 
pasinaudoti šiuo atmetimo pagrindu, rekomenduojama NPO priimtiną kainą užfiksuoti 
vidiniuose dokumentuose iki pirkimo procedūros pradžios.; 

10.1.6. pasiūlyme nurodyta neįprastai maža kaina ir (ar) sąnaudos ir tiekėjas 
nepateikia arba nepateikia tinkamų pasiūlytos neįprastai mažos kainos ir (ar) sąnaudų 
pagrįstumo įrodymų; 

10.1.7. Apie pasiūlymo atmetimą ir tokio atmetimo priežastis tiekėjas informuojamas 
raštu. 

NPO šiame skyriuje gali nusimatyti ir kitus pasiūlymų atmetimo pagrindus.  

11. Pasiūlymų eilė ir laimėtojo nustatymas 
11.1. Išnagrinėjusi, įvertinusi ir palyginusi pateiktus pasiūlymus, NPO nustato 

pasiūlymų eilę (išskyrus atvejus, kai pasiūlymą pateikia, arba įvertinus pasiūlymus liko tik 
vienas tiekėjas), į kurią įtraukia neatmestus pasiūlymus ir nustato laimėjusį pasiūlymą bei 
priima sprendimą dėl sutarties sudarymo. 

11.2. Pasiūlymų eilė nustatoma ekonominio naudingumo mažėjimo tvarka. Jeigu kelių 
pateiktų pasiūlymų ekonominis naudingumas yra vienodas, nustatant pasiūlymų eilę 
pirmesnis į šią eilę įrašomas tiekėjas, kurio pasiūlymas pateiktas anksčiausiai. 

11.3. Jeigu pasiūlymą pateikė tik vienas tiekėjas arba įvertinus pasiūlymus liko tik 
vienas tiekėjas, atitinkantis visus pirkimo sąlygose nustatytus reikalavimus, pasiūlymų eilė 
nenustatoma ir tas pasiūlymas laikomas laimėjusiu. 

11.4. Jeigu tiekėjas, kurio pasiūlymas pripažintas laimėjusiu iki nurodyto laiko nesudaro 
pirkimo sutarties, NPO siūlo sudaryti pirkimo sutartį kitam eilėje esančiam tiekėjui, kurio 
pasiūlymas yra ekonomiškai naudingiausias. Tokiu atveju turi būti patikrinta, ar šis tiekėjas 
neturi pašalinimo pagrindų ir atitinka pirkimo sąlygose nustatytus kvalifikacijos reikalavimus 
(kai taikoma). 

11.5. NPO, nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo laimėjusio pasiūlymo 
nustatymo, informuoja raštu visus pasiūlymus pateikusius tiekėjus apie laimėjusio 
pasiūlymo charakteristikas ir santykinius pranašumus (kaina, kiekybinių ir (arba) kokybinių 
kriterijų atitiktis, jei pasiūlymai buvo vertinami ne tik pagal kainą), įskaitant kainą, dėl kurių 



 
 

10 
 

šis pasiūlymas buvo pripažintas geriausiu, taip pat šį pasiūlymą pateikusio dalyvio 
pavadinimą. 

12. Sutarties sudarymas 
NPO ketinamoje sudaryti sutartyje, atsižvelgiant į pirkimo objektą, nurodo esmines pirkimo 
sutarties sąlygas, tačiau bet kuriuo atveju, sutartyje turi būti nurodyta: prekių patiekimo, 
paslaugų suteikimo ar darbų atlikimo terminai, kaina ar kainodaros taisyklės, atsiskaitymo 
terminai ir tvarka, pirkimo sutarties įvykdymo užtikrinimo reikalavimai (jei keliami), jei reikia, 
– kitos sąlygos. Nustatant sutarties įvykdymo užtikrinimo reikalavimus, turi būti 
atsižvelgiama į pirkimo objekto vertę, svarbą, sudėtingumą, sutarties trukmę, atitinkamai 
sprendžiama dėl proporcingiausio ir tinkamiausio sutartinių prievolių užtikrinimo būdo. 
Pažymėtina, kad sutarties įvykdymo užtikrinimas banko garantija ar draudimo bendrovės 
laidavimo raštu tiekėjams sukelia papildomas finansines išlaidas (jie jas  įskaičiuoja į 
pasiūlymo kainą), laiko sąnaudas,  todėl šias užtikrinimo priemones NPO turėtų rinktis tik 
gerai įvertinus jų proporcingumą konkretaus pirkimo atveju. Bet kuriuo atveju, nustatant 
reikalavimą dėl šio sutarties įvykdymo užtikrinimo, užtikrinimo suma neturėtų viršyti 5-10 
procentų bendros sutarties vertės. Kai sutarties įvykdymo užtikrinimui NPO reikalauja 
pateikti garantiją ar laidavimo draudimą, ji turėtų įvertinti ir tokiam dokumentui gauti 
reikalingą laiką. Atsižvelgiant į tai, kiek praktikoje trunka išduoti šiuos dokumentus, 
rekomenduojama nustatyti  bent 10 darbo dienų terminą. Pažymėtina, kad NPO privalo 
patikrinti tiekėjų pateikiamų įvykdymo užtikrinimų turinį, atitiktį pirkimo dokumentuose ir 
sutartyje nustatytiems reikalavimams bei negali priimti šių reikalavimų neatitinkančių 
dokumentų.  
Primenama, kad dažnu atveju pakankama sutarties įvykdymo užtikrinimo priemonė yra 
sutartyje numatytos netesybos (baudos, delspinigiai), sutartyje nustačius galimybę 
priskaičiuotą baudų ir delspinigių sumą išskaičiuoti iš tiekėjui pagal sutartį mokėtinų sumų. 

 
12.1. Sutartis sudaroma su tiekėju, kurio pasiūlymas, vadovaujantis pirkimo sąlygų 

nustatyta tvarka pripažintas laimėjusiu, o jei pirkimas skaidomas į dalis – su tiekėjais, kurių 
pasiūlymai pripažinti laimėjusiais . 

12.2. Tiekėjas, kurio pasiūlymas nustatytas laimėjusiu, sudaryti sutartį kviečiamas 
raštu ir jam nurodomas laikas, iki kada jis turi sudaryti sutartį. 

12.3. Laikoma, kad tiekėjas atsisakė sudaryti sutartį, kai yra bent vienas iš šių atvejų: 
12.4. tiekėjas raštu atsisako ją sudaryti; 
12.5. iki NPO nurodyto laiko nepasirašo sutarties; 
12.6. atsisako sudaryti sutartį pirkimo sąlygose nustatytomis sąlygomis (pvz., laiku 

nepateikia sutarties įvykdymo užtikrinimo, ar pateikia netinkamą sutarties įvykdymo 
užtikrinimą) Sudarant sutartį, joje negali būti keičiama laimėjusio tiekėjo galutinio pasiūlymo 
kaina ir sąlygos, kvietime dalyvauti pirkime nustatytos sąlygos, išskyrus atvejus, kai buvo 
vykdomos derybos ir derybomis buvo pagerintos sąlygos ir (ar) kaina. 

 
  



 
 

11 
 

Pirkimo sąlygų 1 priedas „Techninė 
specifikacija“ 

 

TECHNINĖ SPECIFIKACIJA 

Techninėje specifikacijoje apibūdinamos perkamų prekių, paslaugų ar darbų ypatybės, 
reikalavimai pirkimo objektui. Remiantis principais, rekomenduojama, kad techninės 
specifikacijos būtų parengtos taip, kad būtų tikslios, aiškios ir suprantamos potencialiems 
pirkimo dalyviams. Techninės specifikacijos turi būti tiek tikslios, kad pirkimo dalyviai galėtų 
nustatyti sutarties objektą, o NPO galėtų sudaryti sutartį, be to turi būti tokios aiškios, kad 
dalyviai žinotų, ką apima NPO nustatyti reikalavimai. Rengiant techninę specifikaciją, svarbu, 
kad ji užtikrintų konkurenciją ir nediskriminuotų tiekėjų, o pirkimo objektas ir apimtis atitiktų 
projekto aprašymą. Apibūdinant pirkimo objektą, negali būti nurodytas konkretus modelis 
ar tiekimo šaltinis, konkretus procesas, būdingas konkretaus tiekėjo teikiamoms prekėms 
ar paslaugoms ar prekės ženklas, patentas, tipai, konkreti kilmė ar gamyba, dėl kurių tam 
tikroms įmonėms ar tam tikriems produktams būtų sudarytos palankesnės sąlygos arba jie 
būtų atmesti, išskyrus atvejus, kai neįmanoma tiksliai ir suprantamai apibūdinti pirkimo 
objekto. Toks nurodymas galimas tik išimties tvarka, kai pirkimo objekto neįmanoma tiksliai 
ir suprantamai apibūdinti. Šiuo atveju būtina nurodyti, kad priimtini ir savo savybėmis 
lygiaverčiai objektai. Jei apibūdinant pirkimo objektą, nurodomi standartai, techniniai 
liudijimai arba techninės specifikacijos, susijusios su darbų projektavimu, sąmatų 
apskaičiavimu ir vykdymu bei prekių naudojimu, kiekviena nuoroda pateikiama kartu su 
žodžiais „arba lygiavertis“; 

Rengiant techninę specifikaciją, joje nurodomi tik pirkimo objektui keliami reikalavimai, o su 
sutarties vykdymu susiję aspektai pateikiami sutarties projekte (kai jis yra rengiamas). Taip 
pat techninėje specifikacijoje nėra nurodomi reikalavimai, kurie susiję su tiekėjų kvalifikacija 
– šie reikalavimai nustatomi tiekėjų kvalifikacijos reikalavimuose, kai taikytina. 

Rengiant techninę specifikaciją, paprastai nurodoma: 
perkant darbus – pateikiama medžiagų, produktų, jų tiekimo procesui keliamų 

techninių reikalavimų visuma, apimanti duomenis, pagal kuriuos galima nustatyti, ar 
medžiagos, produktai arba jų tiekimo procesas atitinka NPO reikmes. Šie duomenys apima 
poveikio aplinkai ir klimatui rodiklius, tinkamumo visiems naudotojams reikalavimus (taip 
pat galimybę naudotis neįgaliesiems) ir jų atitikties įvertinimą, eksploatacines ypatybes, 
saugos reikalavimus arba duomenis, apimančius kokybės užtikrinimo tvarką, terminiją, 
simbolius, bandymus ir bandymų metodus, pakavimą, žymėjimą ir ženklinimą, vartojimo 
(naudojimo) instrukcijas, gamybos procesus ir metodus bet kuriuo darbų gyvavimo ciklo 
etapu. Duomenys taip pat apima nurodymus dėl projektavimo ir savikainos apskaičiavimo, 
patikrinimo, kontrolės ir darbų bei statybos metodų ar technologijos priėmimo sąlygas, taip 
pat visas kitas technines sąlygas, kurias NPO gali nustatyti pagal bendruosius ar 



 
 

12 
 

specialiuosius reglamentus, susijusius su baigtais darbais ir medžiagomis ar jų 
sudedamosiomis dalimis; 

perkant prekes ar paslaugas – produktui ar paslaugai apibūdinti reikalingi duomenys: 
kokybės lygis, poveikio aplinkai ir klimatui rodikliai, tinkamumo visiems naudotojams 
reikalavimai (taip pat galimybės naudotis neįgaliesiems) ir jų atitikties įvertinimas, 
eksploatacinės ypatybės, produkto vartojimas (naudojimas), saugumo reikalavimai arba 
duomenys, apimantys produkto reikalavimus: pavadinimas, kuriuo produktas 
parduodamas, terminija, simboliai, bandymai ir bandymų metodai, pakavimas, žymėjimas ir 
ženklinimas, vartojimo (naudojimo) instrukcijos, gamybos procesai ir metodai bet kuriuo 
prekės ar paslaugos gyvavimo ciklo etapu, taip pat atitikties įvertinimo tvarka. Rengiant 
prekių ar paslaugų techninę specifikaciją, rekomenduojama aiškiai apibūdinti perkamų 
paslaugų pobūdį ir reikalavimus, paslaugų apimtis, nurodyti tikslus ir laukiamus rezultatus. 
Kai perkamos prekės, rekomenduojama nurodyti reikalavimus garantinei priežiūrai, taip pat, 
ar bus reikalingas prekės montavimas ir (arba) apmokymai NPO personalui.  

 
Jeigu NPO leidžia arba reikalauja, kad būtų pateikti alternatyvūs pasiūlymai, 

pagrindiniam pasiūlymui ji gali nustatyti daugiau techninės specifikacijos reikalavimų, nei 
alternatyviam pasiūlymui. Pagrindinis pasiūlymas turi atitikti visus techninės specifikacijos 
reikalavimus, alternatyvus – tik minimalius. 
 
 Jeigu aplinkos apsaugos kriterijai yra nustatyti techninėje specifikacijoje, 
rekomenduojama techninėje specifikacijoje atskirai nurodyti kokie aplinkos apsaugos 
kriterijai yra taikomi perkamam objektui, pavyzdžiui: 
Pirkimo objektui taikomas (-
omi) aplinkos apsaugos 
kriterijus (-ai) 

[įrašomi aplinkos apsaugos reikalavimai pirkimo 
objektui] 

Atitiktį aplinkos apsaugos 
kriterijui įrodantys 
dokumentai 

[įrašomi dokumentai patvirtinantys aplinkos 
apsaugos kriterijų] 

 
  



 
 

13 
 

 

Pirkimo sąlygų 2 priedas „Pasiūlymo forma 
(taikoma pasiūlymus vertinant tik pagal 
kainos kriterijų)“ 

 

(Tiekėjo pavadinimas) 

(Juridinio asmens teisinė forma, buveinė, kontaktinė informacija, registro, kuriame kaupiami 
ir saugomi duomenys apie tiekėją, pavadinimas, juridinio asmens kodas, pridėtinės vertės 
mokesčio mokėtojo kodas, jei juridinis asmuo yra pridėtinės vertės mokesčio mokėtojas) 

________________________________ 

(adresatas (NPO)) 

PASIŪLYMAS DĖL [įrašomas pirkimo pavadinimas] 

(Data)_______ 

 

Tiekėjo pavadinimas (Jeigu dalyvauja ūkio subjektų grupė, surašomi 
visi dalyvių pavadinimai) 

 

Tiekėjo adresas (Jeigu dalyvauja ūkio subjektų grupė, surašomi visi 
dalyvių adresai) 

 

Įmonės kodas  

Už pasiūlymą atsakingo asmens vardas, pavardė  

Telefono numeris  

El. pašto adresas  

 

1.Šiuo pasiūlymu pažymime, kad sutinkame su visomis pirkimo sąlygomis, nustatytomis: 

1) pirkimo skelbime, paskelbtame esinvesticijos.lt , 
2) pirkimo dokumentuose, 
3) kituose pirkimo dokumentuose, NPO paaiškinimuose, patikslinimuose. 

2. Pasiūlymas galioja iki: . 

3. Deklaruojame, kad pasiūlymų pateikimo dieną dėl tiekėjo ir jo pasitelkiamų subrangovų 
(kai taikoma) nėra nustatytų pašalinimo pagrindų ir tiekėjas atitinka pirkimo sąlygose 
keliamus kvalifikacijos reikalavimus: 

Pašalinimo pagrindai Atitikties 
deklaracija 

Kvalifikacijos reikalavimai Atitikties 
deklaracija 



 
 

14 
 

(žymima 
TAIP/NE) 

(žymima 
TAIP/NE) 

1.   1.  
2.   2.  

 

4. Mes siūlome šias prekes/paslaugas/darbus: 

Eil. 
Nr. 

Prekių/paslaugų/darbų 
pavadinimas 

Kiekis Mato vnt. 

Mato 
vieneto 
kaina Eur 
be PVM 

Kaina EUR be 
PVM 

(4x5) 

1 2 3 4 5 6 

1. [pildo  NPO] [pildo  
NPO] 

[pildo  NPO]   

...      

 Pasiūlymo kaina EUR be PVM (6 stulpelio reikšmių suma)  

 PVM (pildoma, jei taikoma)*  

 Pasiūlymo kaina EUR su PVM  

Pasiūlymo kaina Eur su PVM žodžiais: _______________________________ 

*Jei „PVM“ laukas nepildomas, nurodykite priežastis, dėl kurių PVM nemokamas: _______ 

 

5. Siūlomos prekės/paslaugos/darbai visiškai atitinka pirkimo dokumentuose 
nurodytus reikalavimus. 

6. Vykdant sutartį pasitelksiu šiuos subtiekėjus*: 

Eil.  

Nr. 

Ūkio 
subjekto 

pavadinima
s 

ir adresas 

Statusas (jungtinės veiklos 
partneris arba subtiekėjas 

(subrangovas) arba trečiasis 
asmuo, kurio pajėgumais 

remiamasi) 

Ūkio subjektui perduodamų 
įsipareigojamų apimtis (vertė nuo 

pasiūlymo kainos, %), ką darys 
pasitelkiamas ūkio subjektas 

    

*Pildyti tuomet, jei sutarties vykdymui bus pasitelkti subtiekėjai 

 

 



 
 

15 
 

7. Kartu su pasiūlymu pateikiami šie dokumentai: 

Eil.Nr. Pateiktų dokumentų pavadinimas Dokumento puslapių skaičius 

   

     

(Tiekėjo arba jo įgalioto 
asmens pareigų 
pavadinimas*) 

 (Parašas*)  (Vardas ir pavardė*) 

 

 

__________ 

  



 
 

16 
 

Pirkimo sąlygų 3 priedas „Pasiūlymo forma“  
(taikoma pasiūlymus vertinant pagal kainos ir kokybės santykį) 

 

(Tiekėjo pavadinimas) 

(Juridinio asmens teisinė forma, buveinė, kontaktinė informacija, registro, kuriame kaupiami 
ir saugomi duomenys apie tiekėją, pavadinimas, juridinio asmens kodas, pridėtinės vertės 
mokesčio mokėtojo kodas, jei juridinis asmuo yra pridėtinės vertės mokesčio mokėtojas) 

________________________________ 

(adresatas (NPO)) 

PASIŪLYMAS DĖL [įrašomas pirkimo pavadinimas] 

A dalis. Duomenys apie tiekėją ir techniniai pasiūlymo duomenys. 

(Data)_______ 

 

Tiekėjo pavadinimas (Jeigu dalyvauja ūkio subjektų grupė, surašomi 
visi dalyvių pavadinimai) 

 

Tiekėjo adresas (Jeigu dalyvauja ūkio subjektų grupė, surašomi visi 
dalyvių adresai) 

 

Įmonės kodas  

Už pasiūlymą atsakingo asmens vardas, pavardė  

Telefono numeris  

El. pašto adresas  

 

1.Šiuo pasiūlymu pažymime, kad sutinkame su visomis pirkimo sąlygomis, nustatytomis: 

1) pirkimo skelbime, paskelbtame esinvesticijos.lt , 
2) pirkimo dokumentuose, 
3) kituose pirkimo dokumentuose, NPO paaiškinimuose, patikslinimuose. 

2. Pasiūlymas galioja iki: . 

3. Deklaruojame, kad pasiūlymų pateikimo dieną dėl tiekėjo ir jo pasitelkiamų subrangovų 
(kai taikoma) nėra nustatytų pašalinimo pagrindų ir tiekėjas atitinka pirkimo sąlygose 
keliamus kvalifikacijos reikalavimus: 

Pašalinimo pagrindai Atitikties 
deklaracija 

Kvalifikacijos reikalavimai Atitikties 
deklaracija 



 
 

17 
 

(žymima 
TAIP/NE) 

(žymima 
TAIP/NE) 

1.   1.  
2.   2.  

 

4. Mes siūlome šias prekes/paslaugas/darbus: 
5. Siūlomos prekės/paslaugos/darbai visiškai atitinka pirkimo dokumentuose 

nurodytus reikalavimus. 
6. Vykdant sutartį pasitelksiu šiuos subtiekėjus*: 

Eil.  

Nr. 

Ūkio 
subjekto 

pavadinima
s 

ir adresas 

Statusas (jungtinės veiklos 
partneris arba subtiekėjas 

(subrangovas) arba trečiasis 
asmuo, kurio pajėgumais 

remiamasi) 

Ūkio subjektui perduodamų 
įsipareigojamų apimtis (vertė nuo 

pasiūlymo kainos, %), ką darys 
pasitelkiamas ūkio subjektas 

    

*Pildyti tuomet, jei sutarties vykdymui bus pasitelkti subtiekėjai 

6. Kartu su pasiūlymu pateikiami šie dokumentai: 

Eil.Nr. Pateiktų dokumentų pavadinimas Dokumento puslapių skaičius 

   

     

(Tiekėjo arba jo įgalioto 
asmens pareigų 
pavadinimas*) 

 (Parašas*)  (Vardas ir pavardė*) 

 

 

 

 

 

  



 
 

18 
 

 

(Tiekėjo pavadinimas) 

(Juridinio asmens teisinė forma, buveinė, kontaktinė informacija, registro, kuriame kaupiami 
ir saugomi duomenys apie tiekėją, pavadinimas, juridinio asmens kodas, pridėtinės vertės 
mokesčio mokėtojo kodas, jei juridinis asmuo yra pridėtinės vertės mokesčio mokėtojas) 

________________________________ 

(adresatas (NPO)) 

PASIŪLYMAS DĖL [įrašomas pirkimo pavadinimas] 

B dalis. Pasiūlymo kaina 

(Data)_______ 

 

Mūsų pasiūlymo B dalyje yra nurodytos pasiūlymo A dalyje siūlomų prekių / paslaugų 
/ darbų kainos. Kainos nurodytos šioje lentelėje: 

Jei pirkimas skirstomas į dalis, pateikiamos lentelės dėl kiekvienos pirkimo dalies 
atskirai. 

 

Eil. 
Nr. 

Prekių/paslaugų/darbų 
pavadinimas 

Kiekis Mato vnt. 

Mato 
vieneto 
kaina Eur 
be PVM 

Kaina EUR be 
PVM 

(4x5) 

1 2 3 4 5 6 

1. [pildo  NPO] [pildo  
NPO] 

[pildo  NPO]   

...      

 Pasiūlymo kaina EUR be PVM (6 stulpelio reikšmių suma)  

 PVM (pildoma, jei taikoma)*  

 Pasiūlymo kaina EUR su PVM  

Pasiūlymo kaina Eur su PVM žodžiais: _______________________________ 

*Jei „PVM“ laukas nepildomas, nurodykite priežastis, dėl kurių PVM nemokamas: _______ 



 
 

19 
 

(Tiekėjo arba jo įgalioto 
asmens pareigų 
pavadinimas*) 

 (Parašas*)  (Vardas ir pavardė*) 

 

  



 
 

20 
 

 

Pirkimo sąlygų 4 priedas „Pasiūlymų 
vertinimo kriterijai ir sąlygos“ 

 

PASIŪLYMŲ VERTINIMO KRITERIJAI IR SĄLYGOS 

 

 Jei NPO pasirenka pasiūlymus vertinti ne tik pagal kainos kriterijų, o pagal kainos ar 
sąnaudų ir kokybės santykio kriterijų,  šiame priede aiškiai ir nedviprasmiškai nurodo 
pasiūlymų vertinimo kriterijus ir tvarką. Pažymėtina, kad pasiūlymų vertinimo kriterijai turi 
būti susiję su pirkimo objektu. Laikoma, kad pasiūlymų vertinimo kriterijai yra susiję su 
pirkimo objektu, jeigu jie susiję su perkamais darbais, prekėmis ar paslaugomis bet kokiu 
atžvilgiu ir bet kuriame jų gyvavimo ciklo etape, įskaitant konkretaus gamybos, tiekimo, 
teikimo, atlikimo ar prekybos proceso arba kito gyvavimo ciklo etapo proceso veiksnius, 
net jeigu šie veiksniai neapima jų fizinių ypatybių. Pasirinkti pasiūlymų vertinimo kriterijai 
neturi NPO suteikti neribotos pasirinkimo laisvės ir turi užtikrinti veiksmingą tiekėjų 
konkurenciją. Pasiūlymų vertinimo kriterijai turi būti suformuluoti taip, kad tiekėjų 
pasiūlymuose pateiktos informacijos atitiktį nustatytiems pasiūlymų vertinimo kriterijams 
būtų galima patikrinti. Kilus abejonių, NPO  turi patikrinti tiekėjo pateiktos informacijos 
tikslumą ir įrodymus. NPO nurodo pirkimo dokumentuose ekonomiškai naudingiausiam 
pasiūlymui nustatyti pasirinkto kiekvieno kriterijaus lyginamąjį svorį, išskyrus atvejus, kai 
ekonomiškai naudingiausias pasiūlymas nustatomas tik pagal kainą. Kriterijų lyginamasis 
svoris išreiškiamas konkrečiu dydžiu arba nustatant intervalą, į kurį patenka kiekviena 
kriterijui priskiriama reikšmė. Kai dėl objektyvių priežasčių neįmanoma nustatyti kriterijų 
lyginamojo svorio, NPO turi nurodyti pirkimo dokumentuose taikomų kriterijų svarbos 
eiliškumą mažėjimo tvarka. Taip pat pažymėtina, kad ekonominio naudingumo vertinimo 
kriterijai turi būti perkelti į sutarties vykdymo sąlygas (numatyta šių kriterijų įgyvendinimo 
tvarka, kontrolės priemonės ir jų neįvykdymo pasekmės).  

 

 

 

 

 

 

 



   

21 
 

Pirkimo sąlygų 5 priedas  
  „Tiekėjų kvalifikacijos reikalavimai“ 

Nustatant kvalifikacijos reikalavimus, rekomenduojama vadovautis šiais principais: 
1. visiems pirkime dalyvaujantiems tiekėjams turi būti taikomi vienodi, tikslūs, aiškūs, objektyviai patikrinami, pirkimo 

dokumentuose nurodyti kvalifikacijos reikalavimai; 
2. kai pirkimo objektas skaidomas į dalis, kvalifikacijos reikalavimai nustatomi kiekvienai pirkimo objekto daliai atskirai ir 

kiekvienoje iš jų gali būti skirtingi; 
3. NPO nustatyti tiekėjų kvalifikacijos reikalavimai negali dirbtinai riboti konkurencijos, turi būti proporcingi ir susiję su 

pirkimo objektu. Tais atvejais, kai tam tikras tiekėjo gebėjimas sėkmingai įvykdyti pirkimo sutartį gali būti patikrinamas 
skirtingais kvalifikacijos reikalavimais, turi būti siekiama, kad pirkimo dokumentuose būtų nustatomi mažiausiai 
konkurenciją ribojantys kvalifikacijos reikalavimai. NPO turi galėti motyvuotai pagrįsti, kodėl nustatė atitinkamus 
kvalifikacijos reikalavimus ir jų reikšmes. Įvertindamas, ar pasirinkti kvalifikacijos reikalavimai yra proporcingi pirkimo 
objektui ir dirbtinai neriboja konkurencijos, atsižvelgiama ne tik į atskirus kvalifikacijos reikalavimus, bet ir į šių 
reikalavimų visumą; 

4. Kvalifikacijos reikalavimų tikslas – ne atrinkti aukščiausią kvalifikaciją turinčius tiekėjus, bet atrinkti visus tiekėjus, kurie 
turi teisę ir (ar) būtų pajėgūs vykdyti pirkimo sutartį, todėl nustatant kvalifikacijos reikalavimus, turi būti įvertinama, 
kad jie nebūtų pernelyg žemi ar pernelyg aukšti; 

5. kvalifikacijos reikalavimai nustatomi atsižvelgiant į pirkimo objekto specifiką, apimtį, pirkimo sutarties vykdymo 
sąlygas (pirkimo sutarties trukmę, apmokėjimo sąlygas ir kt.), numatomą pirkimo sutarties vertę ir kitas su pirkimu ir 
pirkimo sutarties vykdymu susijusias aplinkybes; 

 
 

Eilės Nr.  Kvalifikacijos 
reikalavimai 

Reikalavimai ūkio subjektų 
grupei ir (arba) subtiekėjams 

Taikymas Kvalifikacijos reikalavimus 
įrodantys dokumentai 

1. Tiekėjas turi teisę 
verstis su pirkimo 
objektu susijusia 

1) jeigu pasiūlymą teikia ūkio 
subjektų grupė – reikalavimą 
turi atitikti kiekvienas ūkio 

Šio reikalavimo tikrinimo 
tikslas – įsitikinti, kad tiekėjas 
turi teisę verstis ta veikla, kuri 

[NPO aiškiai ir 
nedviprasmiškai nurodo, 
kokius dokumentus turi 



 
 

22 
 

veikla [nurodoma 
konkreti veikla, jos 
pavadinimas].  
(NPO  kiekvienu 
atveju aiškiai 
apibūdina 
reikalaujamą veiklą, 
pavyzdžiui, perkant 
statybos darbus 
apibūdina (pagal 
poreikį) 
reikalaujamą veiklą, 
pateikdamas su 
pirkimo objektu 
susijusią 
informaciją: statinių 
kategoriją, grupę ir 
pogrupį, statybos 
darbų sritį ir pan., 
nurodo teisinį 
pagrindą). 
Nustatant 
reikalavimą turėti 
teisę verstis 
statybos darbų 

subjektų grupės narys (-iai), 
pagal jų prisiimamus 
įsipareigojimus pirkimo 
sutarčiai vykdyti; 
2) tiekėjas gali remtis kitų 
ūkio subjektų pajėgumais tik 
tuomet, kai tie subjektai, 
kurių pajėgumais buvo 
pasiremta, patys tieks prekes, 
teiks paslaugas ar atliks 
darbus, kuriems reikia jų 
pajėgumų; 
3) subtiekėjai, kuriuos 
tiekėjas pasitelks pirkimo 
sutarties vykdymui (kurių 
pajėgumais tiekėjas 
nesiremia, kad atitiktų 
pirkimo dokumentuose 
nustatytus kvalifikacijos 
reikalavimus), privalo turėti 
teisę verstis ta veikla, kuriai jis 
pasitelkiamas. Pirkimo 
dokumentuose gali būti 
nustatoma, kad tokių 
subtiekėjų, jeigu jie žinomi, 
kvalifikacija tikrinama pirkimo 
procedūrų metu, arba, kad 
tiekėjas privalo įsipareigoti, 
jog pirkimo sutartį vykdys tik 

reikalinga sutarčiai įvykdyti. 
Reikalavimas nustatomas, kai 
reikalavimas turėti atitinkamą 
atestatą, sertifikatą, pažymą, 
leidimą ar pan. yra numatytas 
kituose norminiuose teisės 
aktuose. Šis reikalavimas nėra 
nustatomas perkant įprastas 
prekes paslaugas ar 
nesudėtingus darbus, kai teisė 
verstis atitinkama veikla 
įgyjama bendraisiais 
pagrindais ( pavyzdžiui, tokia 
teisė yra įtvirtinta juridinio 
asmens steigimo ar kituose 
veiklos dokumentuose).  
NPO turi teisę pirkimo 
procedūrų metu tikrinti 
kvalifikaciją dėl teisės verstis 
veikla ne visa 
apimtimi, pavyzdžiui, kai tam 
tikra kvalifikacija gali būti 
įgyjama tik sutarties vykdymo 
metu – tam tikrų leidimų, 
sertifikatų, licencijų išdavimas 
siejamas su pirkimo sutarties 
vykdymo metų įgyjamomis 
teisėmis, gaunama informacija, 

pateikti tiekėjas, siekiant 
įrodyti atitiktį keliamam 
reikalavimui ,taip pat turi 
būti nurodoma, kad NPO 
priima ir kitus 
lygiaverčius dokumentus, 
įrodančius atitiktį 
nustatytam reikalavimui]  



 
 

23 
 

veikla, svarbu 
atsižvelgti į statinių 
kategoriją: 
ypatingieji, 
neypatingieji ar 
nesudėtingieji 
statiniai. 
Kvalifikacijos 
atestatai ir teisės 
pripažinimo 
dokumentai, 
suteikiantys teisę 
būti statybos 
rangovu, išduodami 
tik ypatingųjų 
statinių (išskyrus 
paprastojo remonto 
darbus) statybos 
atveju. 
Neypatingųjų ir 
nesudėtingųjų 
statinių statybos 
darbų atveju 
tiekėjui pakanka 
turėti teisę verstis 

tokią teisę turintys asmenys, 
ir nurodo, kad NPO, prieš 
pradedant vykdyti sutartį/ 
sutarties vykdymo metu 
pareikalavus, tiekėjas turės 
pateikti dokumentus, 
įrodančius subtiekėjo teisę 
verstis atitinkama veikla, 
kuriai jis pasitelkiamas. 
 

naudojamu nekilnojamu turtu 
ir pan. Tokiu atveju NPO 
pirkimo dokumentuose 
nustato, jo nuomone, 
svarbiausius teisės verstis 
atitinkama veikla reikalavimus, 
kuriuos tikrins, ir 
pirkimo dokumentuose 
nurodo, kad tais atvejais, kai 
pirkimo dokumentuose 
nenustatyta, kad tiekėjo 
kvalifikacija dėl teisės verstis 
atitinkama veikla tikrinama 
arba pagal pirkimo 
dokumentuose nustatytus 
kvalifikacijos reikalavimus 
tikrinama ne visa apimtimi, 
tačiau norminiai teisės aktai 
numato tam tikrus 
reikalavimus dėl teisės verstis 
veikla, tiekėjas pirkimo 
vykdytojui įsipareigoja, kad 
pirkimo sutartį vykdys tik tokią 
teisę turintys asmenys 
(pavyzdžiui, įsigyti verslo 



 
 

24 
 

statybos veikla, kuri 
suteikiama 
remiantis 
bendraisiais 
pagrindais  -tokiu 
atveju reikalavimas 
dėl teisės verstis 
veikla 
nenustatomas.  

liudijimą, registruoti 
individualią veiklą, gauti tam 
tikrus leidimus, susijusius su 
pirkimo sutarties vykdymu ir 
kt.). NPO nurodo, kada tiekėjas 
turės pateikti atitinkamus 
dokumentus, įrodančius, kad 
pirkimo sutartį vykdys tik tokią 
teisę turintys 
asmenys, pavyzdžiui, „iki 
pirkimo sutarties sudarymo“, 
„iki atitinkamų veiklų vykdymo 
pradžios“ ir pan.  

2. Tiekėjas per 
paskutinius 5* 
metus iki pasiūlymo 
pateikimo termino 
pabaigos yra 
[nurodoma koks 
panašus į pirkimo 
objektą galutinis 
rezultatas turi būti 
pasiektas] ir 
svarbiausių darbų 
atlikimas ir galutiniai 
rezultatai buvo 
tinkami. / yra 

1) jeigu pasiūlymą teikia ūkio 
subjektų grupė – reikalavimą 
turi atitikti visi ūkio subjektų 
grupės nariai kartu (ūkio 
subjektų grupės narių turima 
patirtis sumuojama), 
atsižvelgiant į jų prisiimamus 
įsipareigojimus; 
2) tiekėjas gali remtis kitų 
ūkio subjektų pajėgumais tik 
tuo atveju, jeigu tie subjektai 
patys vykdys tą pirkimo 
sutarties dalį, kuriai reikia jų 
turimų pajėgumų; 

*Siekiant užtikrinti 
konkurenciją, gali būti 
vertinamas ir ilgesnis 
laikotarpis, atsižvelgiant į tai, 
kaip dažnai panašūs darbai 
buvo atliekami, panašios 
prekės ar paslaugos buvo 
tiekiamos/suteiktos.    
Vertinama tiekėjo patirtis 
tiekiant panašias prekes, 
teikiant panašias paslaugas, 
atliekant panašius darbus. 

per paskutinius 5* metus 
atliktų darbų sąrašas 
kartu su užsakovų (tiek 
viešųjų, tiek privačiųjų) 
pažymomis, apie tai, kad 
svarbiausių darbų 
atlikimas ir galutiniai 
rezultatai buvo tinkami/ 
patiektų prekių/suteiktų 
paslaugų sąrašas, 
kuriame nurodytos 
prekių/suteiktų paslaugų 



 
 

25 
 

pristatęs [ir 
sumontavęs] 
/atlikęs paslaugų 
[nurodoma kokios 
pagrindinės prekės, 
panašios į 
perkamas 
prekes, turi būti 
pristatytos ir (ar) 
sumontuotos, 
kokios paslaugos 
turi būti suteiktos]. 
 
 
 

3) subtiekėjams šis 
reikalavimas nenustatomas. 
 
Tiekėjui nedraudžiama remtis 
sutartimi, kurią tiekėjas vykdė 
ne vienas, bet kartu su kitais 
ūkio subjektais. Tačiau tokiu 
atveju turi būti vertinami 
būtent konkretaus ūkio 
subjekto, dalyvaujančio 
viešajame pirkime, atlikti 
darbai, jų apimtis, vertė, o ne 
visas vykdytos sutarties 
objektas. 
 

Panašiomis prekėmis, 
paslaugomis, darbais laikomi 
atitinkamai prekės, paslaugos 
ar darbai, kurių pobūdis, 
paskirtis, kiekis ar apimtis, 
įvykdymo (atlikimo) sąlygos ir 
(ar) vertė yra panašūs į 
perkamo objekto. NPO turi 
įvertinti, kokia patirtis gali 
įrodyti tiekėjo gebėjimą tiekti 
panašias prekes, teikti 
panašias paslaugas, atlikti 
panašius 
darbus. Kvalifikacijos 
reikalavimų nustatymo tikslas 
– leisti pateikti pasiūlymus 
visiems tiekėjams, kurie galės 
įvykdyti ketinamą sudaryti 
pirkimo sutartį, o ne atrinkti 
tuos, kurie geriausiai galėtų 
įvykdyti pirkimo sutartį, todėl 
turi būti nustatomi ne didesni 
nei būtini reikalavimai dėl 
patirties. Reikalavimas gali 
būti apibrėžiamas pasiektu 

bendros sumos, datos ir 
prekių gavėjai (tiek 
viešieji, tiek 
privatieji). NPO gali 
reikalauti kartu pateikti 
užsakovų pažymas, 
kuriose būtų nurodytos 
prekių/suteiktų paslaugų 
bendros sumos, datos ir 
vieta, prekių gavėjai, ar 
prekės buvo pristatytos 
[ir 
sumontuotos]/paslaugos 
suteiktos tinkamai. 



 
 

26 
 

rezultatu (pavyzdžiui, 
pastatytas tam tikras 
inžinerinis įrenginys, suteiktos 
tam tikros paslaugos), 
pinigine verte ar kitais 
požymiais – NPO turi patirtį 
apibrėžti ne visais galimais, 
bet tik būtinais 
kriterijais.  Prekių pirkimo 
atveju šis reikalavimas 
paprastai nenustatomas, 
išskyrus atvejus, kai būtina 
įsitikinti tiekėjo gebėjimu 
atitinkamas prekes ne tik 
pristatyti, bet ir sumontuoti, 
apmokyti personalą ir pan.  
Apibrėžiant reikalavimą verte, 
kiekiu, apimtimi (plotas, ilgis, 
kiekis ir kt.), reikalaujama 
patirties reikšmė paprastai 
nustatoma ne daugiau kaip 0,7 
dydžio, lyginant su numatoma 
atitinkamų prekių, paslaugų ar 
darbų verte, kiekiu, apimtimi. 
Tam tikrais atvejais, kuriuos 



 
 

27 
 

NPO gali pagrįsti 
objektyviomis priežastimis, šis 
koeficientas gali būti didesnis, 
bet kuriuo atveju jis turi būti 
minimalus ir būtinas, 
proporcingas perkamam 
pirkimo objektui. Šis 
kvalifikacijos reikalavimas 
neturi būti siejamas su visais 
galimais parametrais (verte, 
kiekiu, apimtimi ir pan.), o tik su 
tokiais, kurie geriausiai įrodo 
tiekėjo patirtį. 

3. [Nustatomi 
reikalavimai tiekėjo 
personalo 
išsilavinimui, 
profesinei 
kvalifikacijai]. 

1)jeigu pasiūlymą teikia ūkio 
subjektų grupė – reikalavimą 
turi atitikti ūkio subjektų 
grupės nario (-ių) specialistai, 
atsižvelgiant į jų prisiimamus 
įsipareigojimus pirkimo 
sutarčiai vykdyti; 
2) tiekėjas gali remtis kitų 
ūkio subjektų pajėgumais tik 
tuo atveju, jeigu tie subjektai 
(jų darbuotojai) patys vykdys 
tą pirkimo sutarties dalį, kuriai 
reikia jų turimų pajėgumų; 

Šis reikalavimas 
nustatomas, kai pirkimo 
sutarties vykdymą 
reglamentuojantys teisės aktai 
numato pareigą turėti tam 
tikro išsilavinimo ir (ar) 
profesinės kvalifikacijos 
personalą, kitais atvejais – 
pagal poreikį. 

Šis kvalifikacijos 
reikalavimas yra nustatomas 
siekiant įsitikinti, 
kad pirkimo sutarties 
vykdymas bus pavestas 

Pateikiamas paslaugų 
teikėjo ar rangovo, ar jų 
vadovaujančio personalo 
išsilavinimo ir profesinės 
kvalifikacijos 
apibūdinimas 
(dokumentų kopijos arba 
nuorodos į nacionalines 
duomenų bazes bet 
kurioje valstybėje narėje, 
prie kurių NPO turės 
galimybę tiesiogiai ir 



 
 

28 
 

3)subtiekėjai – jei tiekėjas (jo 
pasitelkiami specialistai) pats 
atitinka nustatytą 
reikalavimą, tačiau ketina 
pasitelkti subtiekėjus (jo 
specialistus), subtiekėjų 
specialistai privalo atitikti 
nustatytus reikalavimus, jeigu 
subtiekėjai (jų darbuotojai) 
patys vykdys tą pirkimo 
sutarties dalį, kuriai reikia 
nustatytos kvalifikacijos. 
 

kvalifikuotam tiekėjo, 
teikiančio paslaugas (įskaitant 
paslaugas, susijusias su prekių 
tiekimu), ar atliekančio darbus, 
personalui, ar jo 
vadovaujančiam personalui, 
kuris yra tiesiogiai susijęs (ar 
atsakingas) už konkrečios 
paslaugos suteikimą ar darbų 
atlikimą. 

Tiekėjo personalo 
profesinė kvalifikacija gali būti 
apibūdinama kaip įgyta 
patirtis. Tokiu atveju NPO turi 
nurodyti, kaip bus 
skaičiuojama patirtis: 
pavyzdžiui, trukme, įvykdytais 
projektais, suteiktomis 
paslaugomis, atliktais darbais 
ar kt. (pavyzdžiui, kai patirtis 
skaičiuojama metais, 
mėnesiais ar dienomis – kaip 
apvalinama atitinkamai 
nepilnų metų, nepilno mėnesio 
patirtis ir kt.). NPO turi 
skaičiuoti tik faktiškai turimą 
patirtį.  

Kai išsilavinimo, 
kvalifikacijos tinkamumas yra 

neatlygintinai prisijungęs  
susipažinti su 
reikalaujamais 
dokumentais ir (ar) 
informacija.) 



 
 

29 
 

įvertinamas atitinkamą 
kvalifikaciją suteikiančių 
institucijų, turinčių teisę 
atestuoti, sertifikuoti 
specialistus (pavyzdžiui, 
statybos specialistų, 
advokatų, auditorių ir kt. 
atestavimas ir teisės 
pripažinimas) arba, jeigu norint 
įgyti tam tikrą kvalifikaciją, 
būtina turėti atitinkamos 
patirties, ir yra reikalaujama 
pateikti atitinkamus atestatus 
ar sertifikatus, reikalavimas 
turėti atitinkamą išsilavinimą ir 
(ar) patirtį nenustatomas. 

NPO nurodo reikalaujamas 
kompetencijas, o tiekėjas 
pateikia siūlomą reikalaujamas 
kompetencijas galinčių atitikti 
asmenų skaičių. Paprastai 
nurodoma,  kad tas pats 
asmuo galės vykdyti kelių 
specialistų, ekspertų, vadovų 
funkcijas, ir tik išimtiniais 
atvejais, kai dėl pirkimo 
objekto specifikos tas pats 
asmuo negalėtų atlikti kelių 
pirkimo objekto veiklų ar kelių 



 
 

30 
 

nurodytų specialistų pareigų, 
galima nurodyti atitinkamo 
personalo skaičių (pavyzdžiui, 
kai įsigyjamos mokymų 
paslaugos ir mokymai vienu 
metu turės vykti kelioms 
asmenų grupėms, arba kai 
pagal teisės aktus tam tikras 
užduotis privalo atlikti ne 
vienas asmuo). 

Pirkimo dokumentuose turi 
būti nurodyta, kad sutartį 
galės vykdyti tik nustatytus 
kvalifikacijos reikalavimus 
atitinkantys specialistai, bei 
pirkimo sutartyje turi būti 
aprašyta aiški procedūra, kaip, 
atsiradus poreikiui, gali būti 
keičiami specialistai, kurių 
kvalifikacija tiekėjas rėmėsi, 
kad atitiktų kvalifikacijos 
reikalavimus. 
 

4.     Finansinio ir 
ekonominio 
pajėgumo 
reikalavimas: 
[Bendros metinės 

1)jeigu pasiūlymą teikia ūkio 
subjektų grupė – reikalavimą 
turi atitikti visi kartu 
(pajėgumai sumuojami); 
2)tiekėjas gali remtis kitų ūkio 
subjektų pajėgumais: 

Gali būti nustatomas tam 
tikrais atvejais, kai būtina 
įsitikinti, kad ūkio subjektas 
turi būtiną finansinį ir 
ekonominį pajėgumą įvykdyti 

Pateikiami atitinkamus 
finansinius rodiklius 
patvirtinantys 
dokumentai [aiškiai ir 
nedviprasmiškai 



 
 

31 
 

visos veiklos 
pajamos], [bendros 
metinės pajamos iš 
veiklos, su kuria 
susijęs atliekamas 
pirkimas], [vidutinės 
metinės visos 
veiklos pajamos].  

reikalavimą turi atitikti visi 
kartu (šių ūkio subjektų 
pajėgumai gali būti 
sumuojami su tiekėjo 
pajėgumais). NPO gali 
reikalauti, kad tiekėjas ir ūkio 
subjektai, kurių pajėgumais 
remiamasi, prisiimtų solidarią 
atsakomybę už pirkimo 
sutarties įvykdymą 
(pateikiamas dokumentas 
(sutartis ar kt.), įrodantis 
solidarios atsakomybės 
prisiėmimą pirkimo laimėjimo 
atveju; 
3)subtiekėjams šis 
reikalavimas nenustatomas. 
 

pirkimo sutartį, t.y. geba 
padengti svarbiausias išlaidas, 
kol bus gauti atitinkami 
atsiskaitymai. Nustatant šį 
reikalavimą, paprastai 
atsižvelgiama į numatomą 
pirkimo sutarties trukmę ir 
vertę, apmokėjimo sąlygas 
(mokėjimų dažnumą, avanso 
mokėjimo galimybės ir pan.), 
kitas svarbias aplinkybes. 
Paprastai šis reikalavimas 
neturėtų būti nustatomas kai 
numatoma sudaryti mažos 
vertės sutartį.  
Kai numatoma sudaryti 
trumpalaikę vidutinės ar 
didelės vertės pirkimo sutartį, 
nustatomas reikalavimas ūkio 
subjekto pajamoms – konkreti 
suma eurais, kuri būtų ne 
daugiau kaip 2 kartus didesnė 
už numatomą pirkimo 
sutarties vertę. 

nurodoma, kokius 
dokumentus privaloma 
pateikti]. Jeigu tiekėjas 
dėl pateisinamų 
priežasčių negali pateikti 
pirkimo vykdytojo 
reikalaujamų jo finansinį ir 
ekonominį pajėgumą 
įrodančių dokumentų, jis 
turi teisę pateikti kitus 
pirkimo vykdytojui 
priimtinus dokumentus. 



 
 

32 
 

Kai numatoma 
sudaryti ilgalaikę vidutinės ar 
didelės vertės pirkimo sutartį, 
atsižvelgiama į planuojamą 
didžiausią metinę pirkimo 
sutarties vykdymo 
vertę. Pavyzdžiui, jeigu 
ketinama sudaryti 36 mėnesių 
trukmės pirkimo sutartį, kurios 
kiekvienais metais 
planuojamas įvykdymas yra 
panašus, 
nustatomas reikalavimas ūkio 
subjekto pajamoms – konkreti 
suma eurais, kuri būtų apie 
0,2-0,7 visos numatomos 
pirkimo sutarties vertės, 
bet ne daugiau kaip 2 kartus 
didesnė už numatomą 
didžiausią metinę pirkimo 
sutarties vykdymo vertę. 

7. Dokumentų, patvirtinančių atitiktį nustatytiems kvalifikacijos reikalavimus, bus prašoma tik iš galimo laimėtojo. 
Tiekėjas pasiūlymo formoje patvirtina, kad jis atitinka nurodytus kvalifikacijos reikalavimus. 

8. Tiekėjas gali remtis tik tokiais kitų ūkio subjektų (pvz. subtiekėjų) pajėgumais, siekdamas įrodyti savo atitikima 
kvalifikacijos reikalavimais, kuriais jis realiai galės disponuoti pirkimo sutarties vykdymo metu. Tiekėjas turi pareigą  
pasiūlyme užtikrinti, kad per visą pirkimo sutarties vykdymo laikotarpį ūkio subjekto, kurio pajėgumais buvo remiamasi, 



 
 

33 
 

ištekliai tiekėjui bus prieinami. Tikrindama, ar tiekėjui bus prieinami kitų ūkio subjektų, kurių pajėgumais jis remiasi, kad atitiktų 
kvalifikacijos reikalavimus, turimi ištekliai, NPO iš tiekėjo priima bet kokias tai patvirtinančias priemones. 

9. Jeigu tiekėjas negali pateikti nurodytų dokumentų, nes atitinkamoje šalyje tokie dokumentai neišduodami arba 
toje šalyje išduodami dokumentai neapima visų keliamų klausimų – pateikiama oficiali tiekėjo deklaracija arba lygiavertis 
dokumentas. 

 

 

 

 


